Τριτοβάθµια Εκπαίδευση και ανά κατηγορία εισαγωγής του υποψηφίου. 
δ) Ως «βάση µετεγγραφής» νοείται ο αριθµός των µορίων, ο οποίος προκύπτει από τον αριθµό των µορίων της 
βάσης εισαγωγής κάθε Τµήµατος Α.Ε.Ι./Α.Ε.Α., όπως ορίζεται στην περ. γ’, αφαιρουµένου του αριθµού των 
δύο χιλιάδων επτακοσίων πενήντα (2.750) µορίων. 
ε) Ως «ατοµικό εισόδηµα» νοείται ο µέσος όρος των τριών (3) τελευταίων οικονοµικών ετών του φορολογητέου 
εισοδήµατος του αιτούντος µετεγγραφή ή µετακίνηση από οποιαδήποτε πηγή εισοδήµατος κατά την έννοια του 
άρθρου 7 του ν. 4172/2013 (Α’ 167).

[...]

αγ) τρία (3) µόρια, εάν το κατά κεφαλήν εισόδηµα κυµαίνεται από το ποσό των έξι χιλιάδων ευρώ και ενός 
λεπτού (6.000,01) έως το ποσό των εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000), 
αδ) δύο (2) µόρια, εάν το κατά κεφαλήν εισόδηµα κυµαίνεται από το ποσό των εννέα χιλιάδων ευρώ και ενός 
λεπτού (9.000,01) έως το ποσό των δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000) ευρώ. 
Η µοριοδότηση των υποπεριπτώσεων αα’ έως και αδ’ γίνεται πάντα διαζευκτικώς. 
β) Κοινωνικά κριτήρια: 
βα) ενάµισι (1,5) µόριο, εάν ο αιτών είναι µέλος τρίτεκνης οικογένειας, προσαυξανόµενο κατά ήµισυ (0,5) µόριο 
για κάθε άγαµο τέκνο κάτω των 25 ετών της οικογένειας πλην του αιτούντος,

[...]

α’ συµπεριλαµβανοµένου του αιτούντος, δεν είναι κάτοχοι τίτλων πρώτου κύκλου 
σπουδών και δεν έχουν υπερβεί τον ανώτατο χρόνο σπουδών, ο οποίος προβλέπεται για την απονοµή του 
τίτλου σπουδών, 
γ) το κατά κεφαλήν εισόδηµα του αιτούντος δεν υπερβαίνει το ποσό των δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων (12.500) 
ευρώ. 
2. Οι µετεγγραφές του παρόντος πραγµατοποιούνται καθ’ υπέρβαση του ποσοστού της παρ. 1 του άρθ. 75. 
3. Ως προς τις µετεγγραφές της παρ. 1, εφαρµόζεται η ακόλουθη διαδικασία: 
α) ο φοιτητής δύναται να µετεγγραφεί σε αντίστοιχο Τµήµα, το οποίο εδρεύει στην Περιφερειακή Ενότητα